
10  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Patrícia do Nascimento Costa 5951315/1 Professor Classe I SEDUC 28/05/2021 2020/874115

Anderson Madson Oliveira Maia 5836760/2 Técnico em Educação SEDUC 01/01/2021 2021/337479

Alcemir de Oliveira Farias 6032680/62 Especialista em 
Educação Classe I SEDUC 13/05/2021 2021/514717

Albedy Moreira Bastos 5041112/029 Médico SESPA 01/06/1996 2021/27111

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 de 
julho de 2.021.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 680197
PORTARIA N° 0099-GS/SEPLAD, DE 08 DE JULHO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, no uso da competência delegada através do Decreto Governa-
mental nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 
30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora abaixo discriminada:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Paula Adriana Nazaré Costa Pantoja 55590223/1 Técnico de Nutrição FHCGV 01/12/2016 2021/685001

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 de 
julho de 2.021.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 680204
PORTARIA N°. 0100-GS/SEPLAD, DE 08 DE JULHO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, 8no uso da competência delegada através do Decreto Gover-
namental nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 
30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº. 2021/103102.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor NUNO ADRIANO MACHADO DE ALMEIDA, 
matrícula nº. 57215337/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 18/03/2021, de 
acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito 
à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 de 
julho de 2.021.
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 680210

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 668/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°. 77198, e os termos do Processo nº 
2021/687313.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 03 (três) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ, Id. Funcional 
nº. 5952140/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Segurança do 
Trabalho, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do 
Trabalho, no período de 03.05.2021 a 05.05.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de julho de 
2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 680223
PORTARIA Nº 661/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°. 76830, e os termos do Processo nº 
2021/756456.

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional nº. 
3250733/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, no período de 14.06.2021 a 11.09.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de julho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 680235
PORTARIA Nº 663/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°. 76903, e os termos do Processo nº 
2021/765680.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor ROSANO MARTINS DE LIMA, Id. Funcional nº. 
6121527/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na 
Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, no período 
de 06.06.2021 a 12.06.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de julho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 680240
PORTARIA Nº 673/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°. 76794, e os termos do Processo nº 
2021/642834,
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor GERALDO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES, 
Id. Funcional nº. 55587237/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na 
Coordenadoria de Contratos e Convênios, no período de 25.05.2021 a 
28.05.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de julho de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 680580

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 658/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE JUNHO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/753616,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor GERSON VALENTE DE VASCONCE-
LOS, Id. Funcional nº. 57174984/1, ocupante do cargo de Médico, para 
responder pela Coordenadoria de Perícia Médica, durante o impedimento 
da titular SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD, Id. Funcional nº. 5105200/3, 
no período de 12/07/2021 a 23/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 680231
PORTARIA N°. 553/2021-DAF/SEPLAD, DE 16 DE JUNHO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/632633,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO, Id. Funcio-
nal nº. 5932323/2, ocupante do cargo de Coordenador, para responder 
pela Diretoria de Planejamento e Seleção de Pessoas, durante o impedi-
mento legal da titular GABRIELA COUTEIRO DUARTE, Id. Funcional nº. 
5926863/3, a contar de 06/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº. 34.614 de 
18/06/2021

Protocolo: 680570


